
 
   

 
Bilag 1 Overblik over politisk behandling 

 

Borgerrepræsentationen den 31. januar 2019, Medlemsforslag om so-
cialøkonomiske partnerskaber ved Sydhavn Genbrugscenter 
Borgerrepræsentationen vedtog et forslag fra Enhedslisten om, at Tek-
nik- og Miljøforvaltningen, Beskæftigelses- og Integrationsforvaltnin-
gen og Socialforvaltningen undersøger, om der i relation til Sydhavns 
Genbrugscenter kan etableres partnerskaber mellem Københavns 
Kommune og socialøkonomiske virksomheder om aftagelse af affalds-
strømme og inkubationsforløb. 
 

Medlemsforslaget blev vedtaget med 26 stemmer imod 9. 14 medlem-

mer undlod at stemme. 

 

For stemte: Ø, Å, B og F. 

Imod stemte: V, C, O og I. 

Undlod: A 

 

 Radikale Venstre afgav følgende protokolbemærkning: 

 

”Radikale Venstre stemmer for at få undersøgt, hvilke evt. nye typer af 

partnerskaber mellem Sydhavn Genbrugscenter Københavns Kom-

mune og socialøkonomiske virksomheder om aftagelse af affalds-

strømme og inkubationsforløb. Undersøgelsen skal dog ikke rumme 

konkurrenceforvridende elementer som direkte økonomisk støtte til so-

cialøkonomiske virksomheder.” 
 
Borgerrepræsentationen den 22. september 2016, Sydhavns Gen-
brugscenter, Kgs. Enghave 
Borgerrepræsentationen vedtog at der anvendes 8,0 mio. kr. af de mid-
ler, der oprindeligt var afsat til drift og udvikling af Sydhavn Genbrugs-
center, til at dække øgede udgifter til etablering af anlægget. Der skal på 
den baggrund gives en tillægsbevilling som en anlægsbevilling til etab-
lering af Sydhavn Genbrugscenter på 8,0 mio. kr. De 8,0 mio. kr. finansi-
eres på Teknik- og Miljøudvalgets bevilling Affaldsområdet og frigives 
på Teknik- og Miljøudvalgets bevilling Takstfinansieret anlæg fordelt 
med 1,0 mio. kr. i 2016, 4,0 mio. kr. i 2017 og 3,0 mio. kr. i 2018. 

Indstillingen blev godkendt med 31 stemmer imod 15. 8 medlemmer 

undlod at stemme. 

 

For stemte: A, F og Ø. 
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Imod stemte: C, I, O, U og V. 

 

Følgende medlemmer undlod at stemme: B. 

 

Radikale Venstre fremsatte følgende protokolbemærkning: ”På det fore-

liggende grundlag finder Radikale Venstre ikke, at sagen er tilstrække-

ligt belyst til at kunne frigive additionelle 8 mio. kr., der bringer den 

samlede anlægsudgift af Sydhavns Genbrugscenter op på 32 mio. kr.” 

 

Venstre, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance videreførte de-

res protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen: ”Vi støtter ikke en 

tillægsbevilling til genbrugscenteret på yderligere otte mio. kr. udover 

de allerede bevilgede 24 mio. kr.” 
 
Borgerrepræsentationen den 18. juni 2014, Sydhavn Genbrugscenter – 
anlægsbevilling 
Borgerrepræsentationen vedtog at der gives en rådighedsbevilling på 
19,8 mio. kr. til etablering af Sydhavn Genbrugscenter som led i imple-
mentering af Ressource- og Affaldsplan 2018. Der anvises finansiering 
for rådighedsbevillingen på Teknik- og Miljøudvalgets bevilling Affalds-
området. Dertil blev at-punkt 3 godkendt vedr. konceptet for Sydhavn 
Genbrugscenter (design og aktiviteter) 

Der ønskedes afstemning om indstillingens 3. at-punkt. 

Indstillingens 3. at-punkt blev godkendt med 40 stemmer imod 9. In-

gen medlemmer undlod at stemme. 

 

For stemte: A, B, F, O og Ø. 

Imod stemte: C, I og V. 

 

Indstillingen blev herefter godkendt uden afstemning. 

 

Venstre og Det Konservative Folkeparti videreførte deres protokolbe-

mærkning fra udvalgsbehandlingen, som Liberal Alliance valgte at til-

slutte sig: 

 

 ”Vi kan ikke støtte forslaget, da vi ikke mener, at en café hører hjemme 

på en genbrugsplads, eller at faciliteterne skal finansieres af borgernes 

affaldstakster.” 

 

Borgerrepræsentationen den 18. november 2010, Låneramme til gen-

brugsstationer 

Borgerrepræsentationen vedtog en samlet låneramme på maksimalt 90 

mio. kr. til I/S Amagerforbrænding til etablering af Bispeengen Gen-

brugsstation og Sydhavn Genbrugsstation. Det forudsættes, at Teknik- 

og Miljøforvaltningen sikrer, at I/S Amagerforbrændings låntagning fi-

nansierer investeringsudgifter i overensstemmelse med lånebekendt-

gørelsen, samt at reglerne for lånetyper og løbetider overholdes, såle-

des det ikke vil påvirke kommunens samlede låneramme. Det forudsæt-
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tes derudover, at eventuelle merudgifter som følge af sagen afholdes 

inden for Teknik- og Miljøudvalgets budgetramme. 

 

Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 
 
Borgerrepræsentationen den 28. maj 2009, Sydhavn Genbrugscenter 
- anlægsbevilling 

Borgerrepræsentationen vedtog at Københavns Kommune etablerer 

en ny genbrugsstation på Bådehavnsgade 50, ved at kommunen ind-

går en lejeaftale med By & Havn for grunden, samt at der gives en an-

lægsbevilling på 6,6 mio. kr. på Teknik- og Miljøudvalgets bevilling, 

Takstfinansieret anlæg, til klargøring af arealet til genbrugsstation. An-

lægsbevillingen finansieres af Teknik- og Miljøudvalgets bevilling, 

Takstfinansieret drift og frigives med 0,2 mio. kr. i 2009 og 6,4 mio. kr. i 

2010  

 

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.  

Enhedslisten afgav følgende protokolbemærkning: "Enhedslisten støt-

ter etableringen af en genbrugsstation i Sydhavnen, selvom vi finder 

den ligger betænkelig tæt på det netop fredede rekreative område "Tip-

pen".  

 

Enhedslisten forudsætter de nødvendige trafikale investeringer i områ-

det foretages for at sikre bløde trafikanter ift. den forventede trafikstig-

ning som genbrugsstationen medfører." 
 
 
 


